[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация городского поселения

«Атамановское»

пгт. Атамановка

8 мая 2019 года                                                                               №   14 НПА

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Атамановское» на 2019 – 2020годы»
В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом городского поселения «Атамановское», в целях активизации работы по противодействию коррупции в городском  поселении  «Атамановское», администрация городского поселения «Атамановское»,
Постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении  «Атамановское», на 2019 – 2020 годы ( приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации

гп «Атамановское»                                                                                Л.С. Зимина
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Главы

Администрации городского поселения «Атамановское»
от 8 мая 2019г.  № 14

П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции

в городском поселении «Атамановское» на 2019 - 2020 годы
	№

п/п

Наименование мероприятий
	Срок

Проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Экспертиза нормативных правовых актов (НПА) на коррупциногенность.
	2019-2020гг
	ООО «Квалифицированная юридическая помощь»

	2.
	Подготовка предложений о внесении изменений в действующие нормативные акты с целью устранения коррупциогенных норм с применением методики анализа коррупциногенности  нормативно-правовых актов администрации городского поселения «Атамановское»
	2019-2020гг
	Главный специалист по юридическим вопросам администрации гп «Атамановское»

	3.
	Формирование резерва управленческих кадров муниципальной службы
	2019-2020гг
	Главный специалист по кадровым и общим вопросам администрации гп «Атамановское»

	4.
	Проверка достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации городского поселения «Атамановское»
	В течение года
	Комиссия по проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации гп «Атамановское»

	5.
	Включение в учебные планы повышения квалификации муниципальных служащих администрации городского поселения «Атамановское» тематических занятий по вопросам предупреждения коррупции в органах местного самоуправления.
	В течение года по мере необходимости
	Главный специалист по социальным вопросам, главный специалист по кадровым и общим вопросам администрации гп «Атамановское»

	6
	Установление взаимодействия с высшими учебными заведениями по вопросам:

- систематизации прохождения студентами практики;

-привлечения муниципальных служащих к участию в образовательном процессе с целью улучшения практической подготовки обучающихся;

-заключение договоров с наиболее подготовленными студентами с последующим прохождением муниципальной службы;

-установления требований к поведению муниципальных служащих.
	В течение года
	Главный специалист по кадровым и общим вопросам администрации гп «Атамановское»

	7
	Конкретизация и оптимизация полномочий муниципальных служащих в должностных инструкциях
	2019-2020гг.
	Главный специалист по кадровым и общим вопросам администрации гп «Атамановское»

	8
	Повышение уровня открытости процедур по размещению заказов и обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств
	В течение всего периода
	Единая комиссия по оуществлению закупок путём проведения аукционов, конкурсов администрации гп «Атамановское»

	9
	Проведение процедур обязательной экспертизы в сфере муниципальных закупок
	Постоянно
	Специалист по государственным закупкам администрации гп «Атамановское»

	10
	Проведение проверок муниципальных служащих администрации городского поселения «Атамановское»на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц, оказания непредусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения.
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов

	11
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан сточки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки этих фактов
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов.

	12
	Анализ практики рассмотрения писем юридических лиц с целью выявления причин условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений , в том числе в форме нормативных правовых актов
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов

	13
	Работа по урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Комиссия пол соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов

	14
	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	Постоянно
	Главный специалист по имущественным вопросам

	15
	Ведение официального сайта администрации городского поселения «Атамановское», пополнение его информацией о деятельности администрации и Совета гп «Атамановское»
	Постоянно
	Системный администратор

	16
	Размещение информации о нормативно-правовых актах администрации и Совета городского поселения «Атамановское» на информационных стендах поселения
	Постоянно
	Главный специалист по юридическим вопросам администрации гп «Атамановское»

_____________________________________________________________________________